
                                                                                                        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26.03.2019 № 31/6 

 

 

О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по 

локально-реконструктивным мероприятиям на территории района 

Отрадное города Москвы в 2019 году 

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением управы района Отрадное города Москвы от 21.03.2019 № 03-22-

97/9 Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по локально-

реконструктивным мероприятиям на территории района Отрадное города 

Москвы в 2019 году на сумму 12 011 300 тыс. руб. (приложение). 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

    4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

   5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                    Л.А. Каземирова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 26.03.2019 № 31/6 

          

           Адресный перечень мероприятий по локально-реконструктивным мероприятиям района Отрадное города Москвы в 2019 году 

№ 

п/п 
Адрес  

Затраты всего 

(руб) 

Виды работ 

Понижен

ие 

бортового 

камня на 

пешеходн

ом 

переходе, 

пог.м 

Устройство 

парковочных 

карманов, 

кв.м 

Устройст

во заезда 

на ООТ 

для 

НГПТ, 

кв.м  

 

Локально

е 

уширение 

проезжей 

части, 

кв.м 

Устройст

во 

пешеходн

ого 

тротуара, 

кв.м 

Устройст

во 

подходов 

к 

пешеходн

ому 

переходу, 

кв.м 

Дополнительные 

мероприятия (указать 

с размерностью) 

КСОДД 

1 ул. Отрадная 2 822 400,00   882 (49 м/мест)         примечание: перенос ИН 

2 Ул. Декабристов 350 000,00             

установка тросового 

ограждения по оси 

дороги (около 100 м.) с 

сохранением  левого 

поворота у д.15. 

3 
Проектируемый 

проезд №2236 
610 000,00 16         244   

4 
3-ий Алтуфьевский 

путепровод 
385 000,00         120     

5 
Проектируемый 

проезд №5350 
2 620 000,00         825 48   

6 
ул. Римского-

Корсакова 
653 465,60       186       

7 ул. Бестужевых, вл.2 404 095,25     128         

8 
ул. Бестужевых, вл.8 

– вл.10 
645 800,00     142         

9 
 ул. Бестужевых, 

вл.12 
1 242 540,00     270         

10 
 

ул. Бестужевых, вл.6 

– вл.8 

1 628 000,00   540 (30 шт)           



          

11 ул. Санникова, д. 1 150 000,00 4         16   

12 
ул. Бестужевых д. 14-

25В 
150 000,00 8         16   

13 

Пересечение дублера 

Алтуфьевского 

шоссе и 

Высоковольтного 

проезда 

150 000,00 8         16   

14 
ул Каргопольская, д. 

2-4 
200 000,00 8         20 

 также демонтаж 

парковочного кармана 

  ИТОГО  12 011 300,85 44,00 0,00 540,00 186,00 945,00 20,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


